
UCHWAŁA Nr XIII/159/08 

Rady Miasta Działdowo 
z dnia 28 lutego 2008r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo 
 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.                   
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457;  
z 2006r. Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-

Miasto Działdowo (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003r. Nr 60, poz. 854 i Nr 109, poz. 1489 
oraz z 2004r. Nr 4, poz. 95) wprowadza sie następujące zmiany: 

 
1) w § 35 dodaje się ust.4 w brzmieniu: 

 
„4. W przypadku skierowania do Rady wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie lub zmianę uchwały 
Rada zajmuje stanowisko w formie przewidzianej w ust.2 pkt 3.” 
 

2) § 72 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 72.  1. Głosowanie jawne odbywa się: 
 

1) przez podniesienie ręki, 
 

2) przez powstanie radnych kolejno wywołanych (wyczytanych) z imienia i nazwiska z listy obecności, w 
porządku alfabetycznym, i złożenie ustnego oświadczenia czy jest „za”, „przeciw”, czy „wstrzymał się” - 
głosowanie imienne. 

 
2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, odnotowując w protokole głosowania 

sposób głosowania każdego radnego. 
 

3. Wyniki głosowania imiennego w postaci protokołów tego głosowania, opatrzone podpisem Przewodniczącego 
obrad, stanowią załącznik do protokołu obrad. 
Imienna lista głosowań wraz z protokołem sesji, po przyjęciu jego treści na kolejnej sesji, jest dostępna do 
publicznego wglądu na zasadach określonych w Rozdziale IX „Zasady dostępu i korzystania przez obywateli z 
dokumentów Rady, Komisji i Burmistrza” niniejszego Statutu i na stronach internetowych Gminy. 
 

4. Głosowanie imienne przeprowadza się w każdej sprawie ujętej i przyjętej w porządku sesji, o ile ustawy nie 
stanowią inaczej, na pisemny wniosek co najmniej 5 radnych, obecnych na posiedzeniu, przyjęty w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów. 

 
5. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych. 

 
6. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad. 

 
7. W przypadku głosowania jawnego przez podniesienie ręki, radny ma prawo żądać odnotowania w protokole 

sesji, w jaki sposób głosował nad rozstrzygnięciem danego projektu uchwały.”; 
 
3) w § 74: 
 

a) dotychczasową treść ust. 1, 2, 3 i 4 oznacza się, jako (odpowiednio): 2, 3, 4 i 5, 
 

b) dodaje się ust. 1 w brzmieniu: 
 
„1. Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący obrad oznajmia, że Rada przystępuje do głosowania. 

Od tej chwili można zabrać głos tylko dla zgłoszenia lub uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie lub 
porządku głosowania i to jedynie przed wezwaniem radnych przez Przewodniczącego obrad do głosowania.” 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 


